DECRETO LEGISLATIVO Nº 008/2024

Concede o Prêmio Mulheres Destaque de Sinop

de 2024.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP – ESTADO DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais aprovou e eu, Presidente, promulgo o seguinte Decreto

Legislativo:

 Art. 1º Fica concedido o “Prêmio Mulheres Destaque de Sinop de 2024” às

Senhoras Xênia Michele Artmann Guerra, Célia Regina Dorner, Irene Riepe Marchezi,

Valeria Teixeira da Silva Carvalho, Mirtes Eni Leitzke Grotta, Terezinha de Lurdes

Lopes Cardoso Spies, Tânia Brum Della Rosa, Iodete Terezinha Kothe Slaviero, Ellen

Cristina dos Santos Machado, Marta Piotrowsky, Noêmia Nunes da Silva Nandi e

Telma Regina Murilho Leal.

 Parágrafo único. O prêmio de que trata o caput deste artigo é concedido como

reconhecimento do Poder Legislativo Municipal pelo empreendedorismo, pelo

engajamento em projetos sociais e beneficentes.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

ESTADO DE MATO GROSSO

Em, 04 de março de 2024

Paulinho Abreu
       Presidente